NEUPRODUKTE
Hilti. Mehr Leistung. Mehr Zuverlässigkeit.
Hilti Innovationen
SEPTEMBER 2013
Mai
Bohr- und Meisseltechnik
Akku-Kombihammer TE 30-A36
Hohlbohrer TE-CD/-YD

E
38
Bestellbezeichnung Warengruppe Verpackt zu Artikel-Nr.
Neigungsadapter PRA 79
Für PRE 3 oder PR 20/25/26/35/2-HS oder PRI 2/36 für manuelle
Neigungen bis zu 60%
� � � � ICAA 1 ST 02071083
Laser-Empfänger PRA 20
Speziell für den Aussenbereich; mit Millimeter-Anzeige für digitales
Messen; geeignet für alle Hilti Rotationslaser mit Pulse Power
� � ICAA 1 ST 02071120
Laser-Empfängerhalterung PRA 83
Hochrobust, zum einfachen Befestigen des Laser-Empfängers
PRA 20/30/31/35/36/38 und PMA 31 an der Teleskoplatte oder
anderen Messlatten
� � � � � ICAA 1 ST 02071084
14
Page HeaderDirektmontage
www.hilti.ch | 0844 84 84 85
Dämmstoffbefestiger X-IE 6 mit Teller Ø 60 mm
Anwendungen
 � Für hinterlüftete Fassaden und Deckenisolationen von 30 bis 200 mm
auf Beton
Technische Daten
X-IE 6
Untergrundmaterial Beton, Stahl, Kalksandstein
Verwendbar mit DX 460 IE  IE(-XL)Merkmale / Nutzen
 � Schnelles Dämmstoffbefestigungssystem: Bis zu fünfmal schneller
als herkömmliche Methode
 � Hochfester AL Nagel (58 HRC Härte): Geringe Ausfälle
 � Knautschzone: Kein Quetschen des Dämmstoffes
Schaftdurchmesser Schaftlänge Durchmesser Rondelle Bestellbezeichnung Warengruppe Verpackt zu Artikel-Nr.
4.5 mm 52 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-30 FHGC 300 ST 02041715
4.5 mm 52 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-40 FHGC 300 ST 02041717
4.5 mm 52 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-50 FHGC 300 ST 02041718
4.5 mm 52 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-60 FHGC 300 ST 02041719
4.5 mm 52 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-80 FHGC 200 ST 02041742
4.5 mm 52 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-100 FHGC 200 ST 02041744
4.5 mm 72 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-120 FHGC 150 ST 02041393
4.5 mm 72 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-140 FHGC 100 ST 02041393
4.5 mm 62 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-160 FHGC 100 ST 02041394
4.5 mm 62 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-180 FHGC 100 ST 02041395
4.5 mm 62 mm 60 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 6-200 FHGC 100 ST 02041396
Anwendungen
 � Für hinterlüftete Fassaden und Deckenisolationen von 80 bis 200 mm
auf Beton
Technische Daten
X-IE 9
Untergrundmaterial Beton, Stahl, Kalksandstein
Verwendbar mit DX 460 IEMerkmale / Nutzen
 � Schnelles Dämmstoffbefestigungssystem: Bis zu fünf mal schneller
als herkömmliche Methode
 � Hochfester AL Nagel (58 HRC Härte): Geringe Ausfälle
 � Knautschzone: Kein Quetschen des Dämmstoffes
Schaftdurchmesser Schaftlänge Durchmesser Rondelle Bestellbezeichnung Warengruppe Verpackt zu Artikel-Nr.
4.5 mm 52 mm 90 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 9-80 FHGC 100 ST 02041747
4.5 mm 52 mm 90 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 9-100 FHGC 100 ST 02041749
4.5 mm 72 mm 90 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 9-120 FHGC 100 ST 02041750
4.5 mm 62 mm 90 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 9-140 FHGC 100 ST 02041751
4.5 mm 62 mm 90 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 9-160 FHGC 100 ST 02041752
4.5 mm 62 mm 90 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 9-180 FHGC 100 ST 02041753
4.5 mm 62 mm 90 mm Dämmstoffbefestiger X-IE 9-200 FHGC 100 ST 02041754
Dämmstoffbefestiger X-IE 9 mit Teller Ø 90 mm
15

51.6 mm 50 mm 87 g Endklemme MSP-PR-ECB schwarz GPRC 12 ST 02066231
43 mm 50 mm 43 g Mittelklemme MSP-PR-MCB schwarz GPRC 24 ST 02066232
Bestellbezeichnung Warengruppe Verpackt zu Artikelnummer
Abdeckkappe MSP-PR-CAP GPRC 20 ST 02065895
Technische Daten
End- und Mittelklemme
Material Aluminium EN AW-6063 T66,
Edelstahl, 1.4301 (A2) - EN 10088
Anzugsdrehmoment 10 Nm
Schlüsselweite SW TX 30
Technische Daten
MSP-PR-CAP
Material Polypropylen
End- und Mittelklemme schwarz
Abdeckkappe MSP-PR-CAP
Anwendungen
 � Zur Montage gerahmter Photovoltaik-Module auf MSP-PR-CH-Trägerprofilen
Anwendungen
 � Abdeckkappe für die Schienen MSP-PR-CH and MSP-MTP-H36
Merkmale / Nutzen
 � Vormontiert: verringert die Montagezeit – keine zusätzlichen Teile
(Schrauben, Muttern usw.) erforderlich
 � Grosser Klemmbereich – eine Klemme deckt alle gängigen Modulstärken
von 30–50 mm ab
 � Schnelles und einfaches Einklicken der Klemmen von oben
 � Kann in der Trägerschiene verschoben werden
Merkmale / Nutzen
 � Einfache Montage durch Aufstecken auf die Schiene
 � Kein Eindringen von Schmutz und Insekten
 � Eindringendes Wasser kann abfliessen
21
Page HeaderWerkzeug
www.hilti.ch | 0844 84 84 85
Spiralbohrer für Metall HSS (Ø 1–3 mm)
Spiralbohrer für Metall HSS (Ø 4 mm)
Anwendungen
 � Bohren in unlegiertem Stahl
Technische Daten
HSS
Einsteckende Zylindrisch
Untergrundmaterial Metall, Stahl, mittellegierter Stahl,
unlegierter Stahl, Aluminium
Funktionseinstellung Bohren
Merkmale / Nutzen
 � Hochwertige Bohrer mit Split Stelle, 135° Bohrspitze
 � Ideal für Gebrauch mit Hilti Akku-Geräten
Durchmesser Länge Arbeitslänge Bestellbezeichnung Warengruppe Verpackt zu Artikelnummer
1.0 mm 34 mm 12 mm Spiralbohrer HSS 1,0x34 MP10 HBBB 10 ST 00304898
1.5 mm 40 mm 18 mm Spiralbohrer HSS 1,5x40 MP10 HBBB 10 ST 00304899
1.7 mm 43 mm 20 mm Spiralbohrer HSS 1,7x43 MP10 HBBB 10 ST 02072678
2.0 mm 49 mm 24 mm Spiralbohrer HSS 2,0x49 MP10 HBBB 10 ST 00304900
2.1 mm 49 mm 24 mm Spiralbohrer HSS 2,1x49 MP10 HBBB 10 ST 00248335
2.5 mm 43 mm 20 mm Spiralbohrer HSS 2,5x43 MP10 HBBB 10 ST 00304901
2.5 mm 57 mm 30 mm Spiralbohrer HSS 2,5x57 MP10 HBBB 10 ST 00304902
3.0 mm 61 mm 33 mm Spiralbohrer HSS 3,0x61 MP10 HBBB 10 ST 00304903
3.2 mm 65 mm 36 mm Spiralbohrer HSS 3,2x65 MP10 HBBB 10 ST 00304905
3.25 mm 65 mm 36 mm Spiralbohrer HSS 3,25x65 MP10 HBBB 10 ST 00304904
3.3 mm 39 mm 24 mm Spiralbohrer HSS 3,3x49 MP10 HBBB 10 ST 00304906
3.3 mm 65 mm 36 mm Spiralbohrer HSS 3,3x65 MP10 HBBB 10 ST 00304907
3.5 mm 52 mm 20 mm Spiralbohrer HSS 3,5x52 MP10 HBBB 10 ST 00286590
3.5 mm 70 mm 39 mm Spiralbohrer HSS 3,5x70 MP10 HBBB 10 ST 00304908
3.5 mm 112 mm 73 mm Spiralbohrer HSS 3,5x112 MP10 HBBB 10 ST 00383767
3.75 mm 70 mm 39 mm Spiralbohrer HSS 3,75x70 MP10 HBBB 10 ST 00304909
Durchmesser Länge Arbeitslänge Bestellbezeichnung Warengruppe Verpackt zu Artikelnummer
4.0 mm 55 mm 22 mm Spiralbohrer HSS 4,0x55 MP10 HBBB 10 ST 00286591
4.0 mm 75 mm 43 mm Spiralbohrer HSS 4,0x75 MP10 HBBB 10 ST 00304910
4.1 mm 55 mm 22 mm Spiralbohrer HSS 4,1x55 MP10 HBBB 10 ST 00286592
4.1 mm 75 mm 43 mm Spiralbohrer HSS 4,1x75 MP10 HBBB 10 ST 00304911
4.2 mm 75 mm 43 mm Spiralbohrer HSS 4,2x75 MP10 HBBB 10 ST 00304912